

**DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO
„Demolice bývalé čistírny odpadních vod a objektu jemné
sedimentace, Praha 6“**

uzavřené mezi smluvními stranami dne 22. 8. 2021
pod. č.j. Objednatele: **ZSMV-15064-26/VZ-2022**
(dále jen „Smlouva“)

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra

se sídlem: Přípotoční 300, 101 00 Praha 10
IČO: 67779999
DIČ: CZ67779999
Datová schránka: iazgiwe
Bankovní spojení: ČNB Praha
Číslo účtu: 30320881/0710
Zastoupené: Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem
(dále též jen „Objednatel“)
číslo dodatku č.1: **ZSMV-15064-33/VZ-2022**

a

POLANSKÝ GROUP a.s.

se sídlem: Říčany, Přemyslova 529, PSČ 25101
IČO: 27633896
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
oddíl B, vložka 11377,
Datová schránka: 22efqq9
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. číslo účtu: 710169329/0800,
zastoupená Lubomírem Polanským, členem představenstva
(dále též jen „Zhotovitel“)
číslo dodatku č. 1: ----

obě výše uvedené strany (společně dále též jen „Smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě.

1. PŘEDMĚT DODATKU

- 1.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) sjednání nepodstatné změny závazku ze Smlouvy, kterou je provedení dodatečných prací v celkové výši **355 790 Kč** bez DPH v rozsahu Změnového listu č. 2 a dále v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 Zákona sjednání nepodstatné změny závazku ze Smlouvy, kterou je provedení dodatečných prací v celkové výši **738 034,31 Kč** bez DPH v rozsahu Změnového listu č. 1.

- 1.2. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dále prodloužení doby realizace Díla na základě Změnového listu č. 1, a to o **(20) dvacet dní** od nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 1. Tato doba je přiměřená vzhledem k rozsahu výše uvedených změn závazku ze Smlouvy a byla stanovena ve Změnovém listu č. 1 s ohledem na rozsah prováděných prací.

2. ROZSAH A CENA DODATEČNÝCH PRACÍ

- 2.1. Vícepráce jsou sjednány v rozsahu dle výše uvedeného Změnového listu 1 a Změnového listu č. 2.
- 2.2. Cena dodatečných prací, o kterou se tímto Dodatkem č. 1 navyšuje Cena Díla sjednaná v odst. 4.1 Smlouvy, je stanovena dohodou Smluvních stran, vychází z cenové nabídky Zhotovitele a činí:
 - a) celkem bez DPH 1 093 824,31Kč
(slovy: jeden milion devadesát tři tisíc osm set dvacet čtyři korun českých a třicet jedna haléřů),
 - b) DPH 21 % ve výši 229 703,10 Kč
(slovy: dvě stě dvacet devět tisíc sedm set tři korun českých a deset haléřů),
 - c) celkem včetně DPH 1 323 527,41 Kč
(slovy: jeden milion tři sta dvacet tři tisíc pět set dvacet sedm korun českých a čtyřicet jedna haléřů).

3. OSTATNÍ USTANOVENÍ

- 3.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv, zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
- 3.2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna a v odpovídajícím rozsahu se vztahují i na plnění dle tohoto Dodatku č. 1.
- 3.3. Tento Dodatek č. 1 je v případě vlastnoručního podepisování osob k tomu oprávněných vyhotoven v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží tři (3) a Zhotovitel dvě (2) listinná vyhotovení, nebo může být uzavřen elektronicky, tj. bude

vyhotoven jako elektronický soubor ve formátu .pdf s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah tohoto Dodatku č. 1, že tomuto Dodatku č. 1 beze zbytku porozuměly a že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k němu níže připojují elektronické podpisy osob k tomu oprávněných.

3.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 tvoří jeho přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list č. 1

Příloha č. 2: Změnový list č. 2

ELEKTRONICKÉ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN	
<p>Zhotovitel</p> <p>10.10.2022 Elektronicky podepsáno</p> <p>Lubomír Polanský člen představenstva POLANSKÝ GROUP a.s.</p>	<p>Objednatel</p> <p>10.10.2022 Elektronicky podepsáno</p> <p>Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA, v.r. ředitel Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra</p>

Změnový list pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Změnový list číslo		1
Identifikace akce:		
Název akce:	Demolice bývalé čistírny odpadních vod a objektu jemné sedimentace v areálu ZSMV Veleslavín, Praha 6	
Číslo smlouvy:	ZSMV-15064-26/VZ-2022	
Objednatel:	Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, Přípotoční 300/12 101 00 Praha 10 - Vršovice, IČO: 67779999	
Zhotovitel:	POLANSKÝ GROUP a.s., Přemyslova 529, 251 01 Říčany	
Projektant:	ra15 a.s., Praha 5, Nádražní 1272/15, 150 00, Praha 5	
Předmět změnového listu:		
Změna rozsahu objemu demolic a tím i položek ve výkazu výměr po odkrytí zastropení nádrže jemné sedimentace		
Část díla dotčená změnovým listem:		
Nádrž jemné sedimentace		
Popis změny, popis technického řešení:		
Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace :		
Do výkazu výměr nebyla sedimentační nádrž zahrnuta. Po plném odkrytí zastropení sedimentační nádrže mohl být upřesněn skutečný rozsah bouracích prací.		
Nové řešení:		
Po odstranění zastropení sedimentační nádrže bylo dodatečně zjištěno a zaměřeno množství bouraného materiálu usazovacích van. Autorský dozor potvrdil, že tato část nebyla uvedena ve výkazu výměr. Objem vybouraného materiálu a jeho ocenění je uvedeno v příloze tohoto změnového listu.		
Zdůvodnění změny:		
Uvedené položky jsou výsledkem uceleného zaměření na místě demolice a jsou nezbytné k dokončení díla.		
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:		
Nebude mít vliv na dokumentaci skutečného provedení		
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů:		
Zápisy z kontrolních dnů č. 6 a 7		
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:		
Vliv na termín: ano, prodloužení o 20 kalendářních dnů		
Vliv na kvalitu díla: ne		
Vliv na cenu: ano		
Přípočty k ceně díla bez DPH:		738 034,31 Kč
Odpočty z ceny díla bez DPH (kladná hodnota):		- Kč
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:		738 034,31 Kč
DPH 21%		154 987,21 Kč
Celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH:		893 021,52 Kč
Za zhotovitele:	Za projektanta:	Za technický dozor investora:
POLANSKÝ GROUP a.s.	ra15, a.s.	NOSTA-HERTZ spol. s r.o.
Lubomír Polanský člen představenstva	██████████	██████████
Datum: 20.9.2022	Datum: 20.9.2022	Datum: 20.9.2022
Úplnost změnového listu za účastníka programu zkontroloval:		
██████████		
Datum: 20.9.2022		

Změnový list pro nezbytné změny stavby v průběhu realizace

Změnový list číslo		2
Identifikace akce:		
Název akce:	Demolice bývalé čistírny odpadních vod a objektu jemné sedimentace v areálu ZSMV Veveslavín, Praha 6	
Číslo smlouvy:	ZSMV-15064-26/VZ-2022	
Objednatel:	Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, Přípotoční 300/12 101 00 Praha 10 - Vršovice, IČO: 67779999	
Zhotovitel:	POLANSKÝ GROUP a.s., Přemyslova 529, 251 01 Říčany	
Projektant:	ra15 a.s., Praha 5, Nádražní 1272/15, 150 00, Praha 5	
Předmět změnového listu:		
Navýšení objemu betonového recyklátu pro zásyp podzemních prostor ve vybouraných objektech čističky odpadních vod a jemné sedimentace		
Část díla dotčená změnovým listem:		
Usazovací nádrž jemné sedimentace, suterén čističky odpadních vod		
Popis změny, popis technického řešení:		
Původní řešení dle smluvní (tendrové) dokumentace :		
Ve výkazu výměr nebyl započítán zásyp, kterým se naplnila sedimentační nádrž. Proto chybí recyklát pro zásyp suterénu čističky odpadních vod.		
Nové řešení:		
Po odstranění zastropení sedimentační nádrže byl dodatečně zjištěn objem materiálu, kterým bude nutné usazovací nádrže zasypat. Ve výkazu výměr nebylo s tímto materiálem kalkulováno, materiál proto chybí na zasypání suterénu čističky odpadních vod. Množství dodatečně nakupovaného materiálu a jeho ocenění je uvedeno v příloze tohoto změnového listu.		
Zdůvodnění změny:		
Uvedené položky jsou výsledkem uceleného zaměření na místě demolice a jsou nezbytné k dokončení díla.		
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:		
Nebude mít vliv na dokumentaci skutečného provedení		
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z kontrolních dnů:		
Zápisy z kontrolních dnů č. 6 až 8		
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:		
Vliv na termín: ne		
Vliv na kvalitu díla: ne		
Vliv na cenu: ano		
Přípočty k ceně díla bez DPH:		355 790,00 Kč
Odpočty z ceny díla bez DPH (kladná hodnota):		- Kč
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:		355 790,00 Kč
DPH 21%		74 715,90 Kč
Celkový vliv na změnu ceny díla včetně DPH:		430 505,90 Kč
Za zhotovitele:	Za projektanta:	Za technický dozor investora:
POLANSKÝ GROUP a.s.	ra15, a.s.	NOSTA-HERTZ spol. s r.o.
Lubomír Polanský člen představenstva	[REDAKCE]	[REDAKCE]
Datum: 26.9.2022	Datum: 26.9.2022	Datum: 26.9.2022
Úplnost změnového listu za účastníka programu zkontroloval:		
[REDAKCE]		
Datum: 26.9.2022		